
 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemiladieci  addì  OTTO del  mese di APRILE  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Vice Sindaco  mediante lettera d'invito del  01/04/2010 , prot. nº  5133,   fatta recapitare a 
ciascun  consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del  Sindaco TREVISAN 

Gilberto  e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 16 Assenti N. 1 
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg,  PEGORARO Davide, BONAMIN Moreno e BERNARDI Christian.   
  

Il  Sindaco, TREVISAN Gilberto, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 27 
 In data   08/04/2010 

 Prot. N.  6359 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 PRESENTI    ASSENTI 

 
   
1. BERNARDI Christian                     *                            10. MARTINI Morena           *                         

2. BONAMIN Moreno                                 *                                      11. OSELLADORE Paolo              *      

3. CARINATO Riccardo           *                 12. PEGORARO Davide                  * 

4. GASTALDELLO Andrea                   *             13. PESERICO Clemente         *                  

5. GIACCHERI PAOLA      *              14. ROSSI Franco           *           

6. GUARISE Giuseppe               *                 15. SARTORE Aldo           *             

7. LISCIOTTO Eleana       *         16. TREVISAN Gilberto    *                                           

8. MARCON Ezio                                    *                    17. VICO Sabrina      *           

9. MARINELLO Roberto           *                                            

       

                                                                                  

                                          

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI PRELIMINARE PER LA VENDITA DI UN IMMOBILE 
CONSISTENTE IN UN PREFABBRICATO “CABINA BOX MT/BT” ALLA SOCIETA’ ENEL 
DISTRIBUZIONE SPA. FG. N. 4 MAPPALE N. 1430 UBICATO IN VIA SAN ZENONE. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 
OGGETTO:    APPROVAZIONE SCHEMA DI PRELIMINARE PER LA VENDITA DI UN IMMOBILE 

CONSISTENTE IN UN PREFABBRICATO “CABINA BOX MT/BT” ALLA SOCIETA’ 
ENEL DISTRIBUZIONE SPA. FG. N. 4 MAPPALE N. 1430 UBICATO IN VIA SAN 
ZENONE. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 

PREMESSO: 
- che con Determinazione n. 191 in data 29/08/2006 – Rep. Gen. N. 548 in pari data è stato 
approvato il progetto definitivo/esecutivo per la costruzione di un “Campo da calcio in erba 
sintetica in località San Zenone”; 
- che con Determinazione n. 258 in data 30/11/2006 – Rep. Gen. N. 731 in pari è stato 
aggiudicato alla Ditta Galiazzo F.lli Costruzioni srl di Ponte San Nicolò (PD), l’appalto dei lavori 
in parola; 
- che per il nuovo Campo da calcio in oggetto, è tuttora prevista la costruzione degli spogliatoi 
e la realizzazione dell’impianto di illuminazione, con successivi provvedimenti; 
- che si è reso pertanto necessario, avviare la procedura amministrativa per la richiesta di una 
nuova fornitura elettrica da richiedere all’Enel SpA;  
- che l’Ufficio Tecnico, con lettera del 24.10.2006 prot. n. 20813, ha provveduto richiedere una 
nuova fornitura elettrica per la Potenza di 80 KWatt in trifase + N, necessaria per garantire il 
funzionamento degli impianti che si andranno a realizzare, in via San Zenone; 
- che l’Enel SpA con nota del 19.12.2006 (Pratica CRM 107575722), perv. al prot. com.le n. 
24554 del 21.12.2006, comunicava il preventivo di spesa e le modalità di esecuzione, tra cui le 
opere di realizzazione di una nuova cabina elettrica di trasformazione MT/BT, per garantire la 
potenza richiesta; 
- che con Determinazione n. 127 del 06.03.2007 del Respons. del Serv. LL.PP./Manutenz. del 
Patrimonio, veniva assunto l’impegno di spesa relativo e liquidate le spese per la fornitura 
richiesta; 
- che l’onere, per la predisposizione del manufatto da consegnare all’Enel SpA, è a carico del 
committente che ha richiesto l’aumento di potenza installata, come precisato dallo stesso Ente 
con la nota tecnica n. 106.R inviata in allegato al preventivo n. 77173/6 di cui al prot. n. 24554 
del 21.12.2006, in atti; 
- che con Determinazione n. 151 del 28.06.2007 del Respons. del Serv. LL.PP./Manutenz. del 
Patrimonio, veniva assunto l’impegno di spesa per la fornitura e posa del box/cabina elettrica 
prefabbricato, affidandone la realizzazione alla Ditta Ferrari Giuseppe SpA di Camisano Vic.no 
per l’importo di € 7.520,00 (oltre l’Iva);  
- che con Determinazione n. 42 del 25.09.2007 del Respons. del Serv. LL.PP./Manutenz. del 
Patrimonio, veniva affidato l’incarico, allo Studio Tecnico Associato Moro di Bassano del 
Grappa, per la redazione del frazionamento e accatastamento del box/cabina elettrica in 
parola; 
 
CONSIDERATO pertanto, che il Comune di Rossano Veneto risulta proprietario di detto 
prefabbricato e del terreno della superficie di ca. mq. 9,90, censito al Catasto fabbricati al Fg. 
n. 4 Mp. n. 1430 in via San Zenone, confinante con i Mapp. n. 1426 e n. 1425 di proprietà 
comunale; 
 
DATO ATTO che la Società ENEL Distribuzione – S.p.A. – con sede in Roma, via Ombrone n. 
2, al fine di soddisfare le esigenze di nuove forniture di energia elettrica e/o aumenti di 



potenza, ha formalizzato la richiesta di acquisire il box/cabina per potenziare l’elettrificazione 
della zona e, nel contempo assicurare la richiesta della fornitura elettrica per il campo da 
calcio in erba sintetica del Comune, giusta “Schema di Preliminare” per la compravendita del 
manufatto in cls da destinare ad uso cabina elettrica in MT/BT, pervenuto al prot. com.le n. 
729 del 19.01.2010; 
 
VISTO l’accordo preliminare di compravendita del box/cabina MT/BT predisposto tra l’ENEL 
Distribuzione – S.p.A. ed il Comune di Rossano Veneto, in qualità di proprietario del terreno in 
cui insiste il prefabbricato, si definisce e conviene, per la vendita in parola e la costituzione 
delle servitù oggetto del presente preliminare, la somma di complessivi € 7.500,00 (EURO 
settemilacinquecento/00) e che la stessa sarà corrisposta al Comune, alla stipula del 
Contratto definitivo; 
 
CONSIDERATO il pubblico interesse di tale impianto e ritenuto che la proprietà dell’impianto 
in capo all’Ente erogatore dell’energia elettrica risponda meglio alle esigenze degli utenti e 
consenta una miglior gestione e razionalizzazione del servizio, sgravando il Comune da ogni 
onere gestionale; 
 
VERIFICATO che il prezzo praticato dall’Enel per gli acquisti di cabine elettriche, risponde al 
criterio di uniformità applicato nell’ambito territoriale di competenza dell’Ente, con il quale 
vengono stabiliti i valori di acquisizione e dei titoli di occupazione che nel caso di specie 
prevede la corresponsione dell’indennità di acquisto fino ad € 7.500,00 per le cabine/box, 
(giusta comunicazione dell’Enel in atti, pervenuta al prot. com.le n. 3308 del 03.03.2010); 
 
VALUTATO pertanto, il prezzo proposto conveniente per l’Amministrazione Comunale, per le 
motivazioni suesposte;  
  
DATO ATTO, altresì, che le spese conseguenti al presente provvedimento (stipula 
contrattuale, registrazioni, trascrizioni, ecc.), sono a carico dell’ENEL Distribuzione SpA, 
mentre quelle relative al frazionamento catastale, risultano a carico del Comune di Rossano 
Veneto; 
 
CONFERMATO, altresì, che per il Comune di Rossano Veneto trattasi di operazione 
occasionale e, pertanto,  fuori dal campo di applicazione dell’IVA, ai sensi del D.P.R.  633/72;  
 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 
 
1. di vendere all’ENEL Distribuzione – S.p.A. – con sede in Roma, via Ombrone n. 2, il 

prefabbricato in cls da adibire a box/cabina elettrica MT/BT, censito al Catasto fabbricati al 
Fg. n. 4 Mp. n. 1430 in via San Zenone, confinante con i Mapp. n. 1426 e n. 1425 di 
proprietà comunale; 

 
2. di approvare, per le ragioni in premessa specificate, l’accordo preliminare di 

compravendita (Allegato sub A); 
 

3. di dare atto che l’importo, per la vendita in parola e per la costituzione delle servitù 
oggetto del presente preliminare, viene fissato in complessivi € 7.500,00, (EURO 
settemilacinquecento/00), che sarà corrisposto al Comune di Rossano Veneto, al 
momento della stipula del Contratto definitivo; 



 
4. di precisare che sarà cura del Responsabile del Servizio Contabile/Gestione delle Entrate 

introitare la somma stabilita, dando atto che le spese conseguenti al presente 
provvedimento (stipula contrattuale, registrazioni, trascrizioni, ecc.), sono a carico 
dell’ENEL Distribuzione SpA,  mentre quelle relative al frazionamento catastale, sono a 
carico del Comune di Rossano Veneto. 

 

5. di dare atto, altresì, che per il Comune di Rossano Veneto trattasi di operazione 
occasionale e, pertanto, fuori dal campo di applicazione dell’IVA, ai sensi del D.P.R.  
633/72;  

 

6. di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per gli adempimenti connessi 
alla presente deliberazione, ivi compresa la stipula contrattuale. 

 

 
********* 

 
Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 F.TO ARCH. CORRADOBONANNO 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE / 
 GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO RAG. ZELIA PAN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 



 
SINDACO: Bene. Andiamo sul Punto N. 3. Allora qui c’è un altro prefabbricato sempre con le stesse 
caratteristiche, soltanto che, invece di Via Don Sante Miotto si trova in Via San Zenone. Anche qui ho 
visto che il prezzo, il valore è uguale a quello di prima: sempre 7.500 €. E’ aperta la Discussione … 
Bon. “’i zé” 15.000 € che fanno comodo allora, qua all’Amministrazione! 
 
SEGRETARIO: Sì. Sì. 
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta  di deliberazione che viene approvata con voti 
favorevoli n. 11, astenuti n. 5 (Martini Morena, Carinato Riccardo, Peserico Clemente, Guarise 
Giuseppe e Bernardi Christian), legalmente espressi da n. 16 consiglieri presenti e votanti 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 
 

 

 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   TREVISAN Gilberto                                           F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

====================================================================== 

 

N. 421  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 23/04/2010 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì  23/04/2010 

                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                F.TO ORSO Dott. Paolo 

                          
====================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

        COPIA USO WEB 
 


